

# Textilimportörerna

Göteborg 15/8-2013

Ewa Björling, handels – och nordisk samarbetsminister  
Trond Giske, närings-och handelsminister, Norge  
Therese Mattsson- generaldirektör, Tullverket  
Björn Röse, tull- och avgiftsdirektör, Tullverket, Norge  
Annika Daisley projektledare för ”Gränshinder för näringslivet”, Gränskommittén  
Anna Ellmarker, projektmedarbetare, Gränskommittén

## **Begäran om ändring i tillämpningen av hanteringen av ersättningscertifikat för varor från utvecklingsländer som omdestineras till Norge, Schweiz eller till EU-land.**

EU:s, Norges, respektive Schweiz allmänna tullpreferenssystem innebär tullnedsättning eller tullfrihet vid import av varor från u-länder. Varornas ursprung ska styrkas med ursprungscertifikat Formulär A, GSP-certifikat. Det är vanligt att stora partier från u-länder delas upp på många mottagare eller i olika sändningar från centrallager i Europa. För att varorna ska kunna förtullas med tillämpning av tullättnad vid olika tidpunkter och vid olika tullkontor, får den som innehar partiet ansöka hos sin tullmyndighet om ett så kallat ersättningscertifikat på nya blanketter, Formulär A. Dessa används sedan för att styrka varornas status som ursprungsvaror vid förtullningen av delposterna.

Eftersom EU, Norge och Schweiz har likadana ursprungsregler gäller systemet med ersättningscertifikat mellan dessa länder. Det är för bland annat handeln i Norden, ett mycket bra system.

Ersättningscertifikaten kan utfärdas för en hel sändning med ursprungsvaror eller för delar av en sådan sändning. De varor som ersättningscertifikaten ska gälla för måste fortfarande befinna sig under kontroll av den tullmyndighet som har kontrollansvaret. Ansökan ska göras hos den tullmyndigheten.

Detta ställer mycket stora krav på såväl den sökandes rutiner, som på tullmyndighetens eftersom varuflödena är kontinuerliga och inte ska försenas av byråkrati. Den administrativa hanteringen måste vara anpassad till varuhanteringen.

Vid senaste årsskiftet ändrades rutinerna för att utfärda ersättningscertifikat. Nya kravet ledde till en mycket stor ökning av antalet ersättningscertifikatansökningar och motsvarande ersättningscertifikat. Varken företagen eller tullmyndigheterna har klarat att hantera den nya

tillämpningen av reglerna för ersättningscertifikat, utan detta har medfört förseningar och fördyrad hantering. Merarbetet hos både företag och myndigheter är enormt och medför också bland annat omprövningar av redan förtullade varor in till t ex Norge, eftersom ersättningscertifikatet inte varit klart från tullmyndighetens sida vid leverans.

**Vi begär därför att tillämpningen omedelbart ändras till den som gällde före årsskiftet.**

Nu när Sveriges och Norges utrikeshandelsministrar inom kort ska träffas för att diskutera hur handeln kan öka mellan länderna och hur regler ska ändras för att underlätta handeln, måste det vara besvärande för parterna att konstatera att den senaste förändringen av tillämpningen av reglerna ledde till kraftiga försämringar för de berörda företagen.

Med vänlig hälsning

TEXTILIMPORTÖRERNA

Åke Weyler  
Styrelseordförande

Louise Winter

-----  
Kanslichef

Frågor besvaras av Katti Edvardsson, sammankallande i Textilimportörernas arbetsgrupp för tullfrågor. Tel: 070-577 79 95

[katti.edvardsson@lindex.se](mailto:katti.edvardsson@lindex.se)

[www.textileimporters.se](http://www.textileimporters.se)

Kopia till:

Lena Johansson, generaldirektör Kommerskollegium